
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Jueves 4 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 17645

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
11

99
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CULTURA

11991 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Cultura  y  Deporte.  Objeto:  Mantenimiento  y  soporte
técnico  del  sistema  de  gestión  y  control  centralizado  de  las
instalaciones de climatización e iluminación en el Museo Arqueológico
Nacional. Expediente: JS230083.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Cultura y Deporte.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800239B.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917017087.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@cultura.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W1x%2B%2F94J%2F%2FTnSoTX
3z%2F7wA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Actividades recreativas, cultura y religión.

4. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Mantenimiento y soporte técnico del sistema de
gestión y control centralizado de las instalaciones de climatización e iluminación
en el Museo Arqueológico Nacional.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Bolsa de horas  (Ponderación: 5%).
9.2) Precio (Ponderación: 95%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de marzo de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: HONEYWELL, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B28154334.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Jueves 4 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 17646

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
11

99
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: C/ María de Portugal 3-5, CP .
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28050.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 28.931,50 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 28.931,50 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 28.931,50 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Ministerio de Cultura (Recurso administrativo).
16.1.2) Dirección: Plaza del Rey.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28004.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de abril de 2024.

Madrid,  1  de  abril  de  2024.-  Subdirector  General  de  Gestión  Económica,
Enrique   Ruiz  Fernández.

ID: A240014080-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-04-03T15:32:10+0200




